慈溪市人民检察院文件

关于市十八届人大四次会议

第227号建议的协办意见

市妇联：
宋红杰代表在市十八届人大四次会议期间提出的《关于多方协同提升家庭教育专业化水平的建议》（第227号）建议收悉后，我院认真研究了相关内容，现提出如下协办意见：
近年来，市检察院高度重视加强家庭教育指导工作，以司法保护促推家庭保护。主要作了以下几方面工作：

一、打造多方参与的家庭教育指导体系。与市教育局、市妇联共同设立花季关护家庭教育指导工作站，并制定《花季关护家庭教育指导站实施办法》，依托覆盖全辖区中小学的花季关护工作室，定期排查存在家庭教育问题的家长，利用家长课堂、学生成长指导中心等平台，为未成年人家长开展家庭教育指导服务。

二、创设丰富多元的家庭教育指导形式。“花季关护”团队检察官多次走进家长学校开展以家庭教育指导为主题的法治讲座。今年六一节前，我院联合市教育局将推出三堂针对家长人群的法治教育微课，主题涵盖预防性侵害、预防违法犯罪、提高安全意识等，利用公众号、官方抖音等发布的方式提升法治教育覆盖面。

三、构建全覆盖的家庭教育指导模式。高度重视涉案未成年人家庭问题评估，为涉罪或未达刑事处罚的有严重不良行为的未成年人及被侵害未成年人的家庭提供具有针对性的家庭教育指导与帮助。

下一步，市检察院将继续联合市教育局等单位共同做好家庭教育指导工作。

慈溪市人民检察院

2025年5月20日

联系人：廖素敏

联系电话：89597068